Combate à Fome - Adm. Direta
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 20.55101.08.306.5133.2798.0023 – Aquisição e 
Distribuição de Alimentos da Agricultura Familiar para Promoção da Segurança Alimentar e 
Nutricional, no Estado do Ceará.
RP: 2
GND: 3-ODC
MOD: 90
FONTE: 1000
VALOR: R$1.500.000,00 (Um Milhão e Quinhentos Mil Reais)

Cancelamento:
ORGÃO: 55000-Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à 
Fome
UNIDADE: 55101 - Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e 
Combate à Fome - Adm. Direta
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 20.55101.08.306.5133.2798.0001 – Aquisição e 
Distribuição de Alimentos da Agricultura Familiar para Promoção da Segurança Alimentar e 
Nutricional - Nacional
RP: 2
GND: 3-ODC
MOD: 90
FONTE: 1000
VALOR: R$1.500.000,00 (Um Milhão e Quinhentos Mil Reais)

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa aquisição de alimentos produzidos pela agricultura familiar de 
produtores cearenses e sua distribuição às pessoas em situação de insegurança alimentar e 
nutricional e àquelas atendidas pela rede de assistência social, nos municípios de Brejo